(Au dos :) Venditio, Christianus [et] Aymarus?, in pago Augustodu-
nense, in agro Nodiant, Selviniaco vocat.

1799,
CHARTA QUA OYLARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM IN VILLA KARSINIAGO.

(Bibl. nat. cop. 14-13435 A. m. 4g7, pxsvimd,)

In Christi nomine. Incipit elemozina qualiter fierit Oylardus Sancti
Petri apostoli de ereditate sua, campum unum, pro amore Dei et pro
remedium anime mee, qui es situs in pago Matisconense, in villa
que dicitur Karsiniaco; qui terminat a mane Sancti Petri, a medium
diem rio procurrentem, a sero et a cercio de ipsa hereditate. Infra istas
terminaciones, Sancti Petri dono cum rectoribus suis, sine nullum
contradicentem. Qui volo contradicere, de auro persolvat auri libras x,
et firma permaneat, constibulatione subnexa. S. Oylardi, qui dona-
cione ista fierit et firmare rogavit. S. Doono*, presbiteri. S. Osanna.
S. Erico. S. Vualterio. S. Gisleberto. S. alium Doono. Data per manu
Ingellurt®, die mercoris, idus febroarii scripsi, regnante Ugono rege.
| Balduinus scripsit . ]

(Au dos :) Oilardus in Carsiniaco.

" [A. feria rrrrt))

! Lisez Armarus, comme dans la copie
de I'original et dans le cartulaire.

¥ Le cartulaire dilfére considérablement
de la copie de I'original, quant i la forme;
mais le fond est identique. Seulement &
la date on lit: « Data. . . idus septembris, »
sans mention du jour, Le mercredi n'est
tombé le jour des ides de février sous le
végne de Hugues Capet et sous le gouver-
nement de Maieul qu'en 989 ; mais comme
le nom de I'abbé Maieul ne parait pas ici,

on pourrail encore adopter I'an g95. Si,
au contraire, on suppose que Lambert de
Barive s'est trompé en copiant le nom du
mois, et si I'on admet qu'il faut live sep-
tembre an lieu de février, comme dans le
cartulaive, il faut adopter le 15 septembre
990 ou gg6. Dans le doute, nous optons
pour le 13 février 989, qui nous parait la
date la plus probable.

' A. Dodonis.

¢ A. Ingelberti.

¢ [Mots fournis par A.]

989 (3)1

13 Pévrier.
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1800.

CHARTA QUA BLAELT ET HUGO VENDUNT DURANNO ET INGELBORGI UXORI CAMPUM
IN VILLA BUSERIAS.

{Bibl. nat. cop. 14-gt.)

Domino fratribus Durannus et uxor sua Ingelbore, entores. Ego
Blaelt et Ugo vendo vobis aliquit de res nostras proprias, que sunt
sitas in pago Matisconense, in agro Ponxiacense, in villa Buserias vo-
cat, oc est campus qui terminat a mano Sancti Vencenti, a medio die
Fromalt, a cercio Sancta Columba, a sero increpito. Infra isto termi-
nio, totum ad integrum vobis vendo pro denarios xx, et taciatis post
istum precium quicquid facere volueris. Si quis contradixerit, auri
unciam componat, et postea firma sit. S. Blaentda et Ugo, qui fier:
et firmare rogaverunt. S. Frimundo. S. Eldevert. S. Rotrus. S. Gir-
baldo. 8. Vuarino. S. Ingelgerio. Data per manus Balduino presbitero,
in mense marcio, anno secundo Ugono rege.

(Au dos :) Conquistus Duranni in Buxeriis.

1801.
GHANTA QU.A ODILA DAT MONASTENRIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA IPGIACO.

(Bibl. nat, cop. J4-g2; A, m. 113, cxvr.)

ligo Odila dono Domino Deo et Sancto Petro unum mansum in
tale convenientia, ut Lebardus, nepus meus, in vita sua habeat usam
et fructum, et filius ejus Durannus similiter; post discessum vero eo-
rum Sancto Petro remaneat. Et est ille mansus in pago Matisconensi,
in agro Ingiaco, in villa Ingiaco!, in Ganlras vocat; terminat a mane
terra Sancti Petri, a media die rivus percurrens, et a sero terra Sancti
Petri, ad aquilone parte via publica. Infra istas terminationes, quan -
tum ad ipsum mansum aspicere videtur, totum dono Domino Deo el

' Ipgiaco. Voyez la charle svivante.
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Sancto Petro, in convenientia supradicta. Si quis contradictor hujus
carte fuerit, omnes sancti sint ei contrarii, omnesgue maledictiones
que in veteri ct novo Testamento continentur, super eis veniant, nisi
ad emendationem venerit. S. Odile, qui fieri et firmare rogavit car-
tam istam. S. Lebbardi!. S. Doudati?. S. Enpori.S. Lanterii. S. Hugoni.
S. Rainaldi. Data per manus Johannis, mense marcio, anno secundo
regnante Hugoni rege.

(Au dos ;) Odila i[n] Ingiaco.

1802.

CIHARTA QUA DURANNUS ET UXOR EJUS ODILA DANT LEOBARDO
MANSUM IN VILLA IPGIACO.

(Bibl. nat. cop. 14-93.)

Domino [ratribus Leobbar. Ego Durannus ct ussor sua Obdela do-
namus tibi maso uno in pago Matisconense, in agro Igiaco, in villa
Igiaco, in Cantra vocat; terminat a mane via pullica, a medio die rio
percurrente, a sero el a cercio Sancti Petri. Infra isto terminio, tibi
donamus ct at unum erem legalem qui de te exierit, et quantum at
ipsum curtilum aspicit, quesitum at inquirendum tibi dono, ca tenore
quandiut?® vivatis et unus eres legales teneatis, et po[st] vestrum deces-
sum, Sancti Petri Cluniensi perveniat. Si quis contradixerit, auri uncia
yna* componat. S. Durannus et ussor sua Obdela, qui fierint et fir-
mare rog[aver|int. S. Deobdadus. S. Enporius. S. Lanterius. S. Ugoni.
S. Raynard. Data per manu Joanni, mense marcio, annos 1 ren-
nante Ugoni rege.

(Au dos :) Odila i[n] Ingiaco.

1803.

CHARTA QUA ADRALDUS PRESBYTER ET FRATER EJUS LANDRICUS ATQUE MAINGAUDUS
DANT MONASTERIO GLUNIACENSI TRES PARTES PORTUS VILLE VARENARUM.

(Bibl. nat. cop. 14-94.)
In honore Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli

" A. Letbardi, —* A. Deodati. —* [Liscz ut quandin, — * Una.]

989, mars.
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dicato Cluniensi monasterio. Nos igitur, in Dei nomine, Adraldus pres-
biter et Landricus, fratres, donamus ad jam dictum locum aliquid ex
rebus nostris ue sunt site in pago Matisconensi, in villa Varenas, in
agro Fusciacensi, hoc est medietatem portus quam in ipsa villa habe-
mus, totam nostram partem® ad integrum; faciantque post hunc diem
in omnibus quicquid facere voluerint. Hanc autem donationem facimus
pro animabus nostris, et patre et matre, seu etiam parentibus nostris,
ut in commune nobis proficiat. Si quis autem contra hanc donationem
aliquam litem inferre voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed
onmi tempore firma permaneat. S. Adraldi et Landrici, qui fieri et
firmare rogaverunt. S. Maingaudi. S. Duranni. S. Arengaudi. S. Con-
stantini. S. Evrardi.

Dono etiam ego Maingaudus in ipsa villa et in ipso poriu quarlam
pariem portus que mihi evenil, talem partem quam ego habeo in cau-
cione pro xvi® solidis usque in diem solutionis. S. Maingaudi, qui
fieri et firmare vogavit. S. Adraldi. S. Landrici. S. Duranni. S. Aren-
gaudi. S. Constantini.

Data per manum Aldebaldi, mense maio, regnante Hugone anno .

(Au dos :) Landricus, [et] Adraldus in Varenas.

~

1804.

CIARTA QUA LAMBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI LES SUAS
IN VILLIS COLONICAS, CAVANIACO ET MAS[L]ACO.'

! Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2134, n° 57; cop. 14-95%; A. m. 281, ccrxxxi.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint universi fideles, quia ego Lan-
bertus, recogitans peccaminum meorum enormitatem, dono Deo et
sanclis apostolis ejus Petro et Paulo res meas que sunt site in pago
Matisconense, et in his villis : Colonicas, Cavaniaco, Malisiaco (sic)®
posite, tam de hereditate (uam etiam de conquisto, trado atque lrans-
fundo ad locum Cluniacum et ad predictos apostolos : hoc sunt campi,

' [Ce mot est répété dans le texte,; — * Lambert de Barive n'a pris que des extraits
de cette picce. — ' [A Masiliaco.]
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vinea, prati, cultum et incultum, quesitum et ad inquirendum, totum
ad integrum, quantum in his villis visus sum habere, pro remedio
anime mex; ea scilicet ratione, ut quamdiu advixero teneam et possi-
deam, et in vestitura omni anno 1" sextarios de vino persolvam, et
post meum discessum, he res ad Cluniacum perveniant. Actum lel—
niaco publice. S. Lanberti, qui fieri et firmare rogavit. S. Arlei. S. In-
gelelmi. S. Adalberti presbiteri. 8. Geraldi. S. Rainulfi. S. Raimberti.
S. Gislardi. Data mense junio, anno secundo Hugone regnante rege.
Rothardus, ad vicem cancellarii, scripsit.
(Au dos :) Lambertus, Colonicas, Cavaniaco, Masiliaco.

1805.

CHARTA QUA ETELA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO REMEDIO ANIMAE VIRI SUI
HELDINI, MANSUM CUM SERVIS IN VILLA LATANAGO.

(A m. 344, ccexay.)

In Christi nomine. Notum sit omnibus fidelibus, quia ego Etela,
pro remedio anime Heldini, domini mei, dono Deo ct sanctis aposto-
lis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus nostris
que site sunt in pago Matisconensi, in villa Latanaco, mansum unum,
qui terminat a mane via publica, a medio die terra Elgaudii, a sero et a
circio fonte currente. Infra istas terminationes, totum et ad integrum
dono pro remedio animarum nostrarum; et servum ibi manentem,
nomine Airoardum, et uxorem ejus atque filium, nomine Guarne-
rium, Ex his supradictis rebus rectores predicti cenobii faciant in om-
nibus (uicquid voluerint. Si quis autem hanc donationem scindere aut
calumpniare voluerit, non valeat vindicare qudd repetit, sed coactus
auri libram unam componat, et inantea firma et stabilis permaneat,
stipulatione subnixa. Signum Etele, que hanc donationem pro anima
senioris sui Heldini fecit et firmari rogavit. S. Elgaudii, Maioli clerici,
Ledbaldi, Girbaldi, Humberti, Odonis, Eldrici, Ivonis. Data mense
augusto, apud Cluniacum, anno tertio regnante Hugone rege. Hugo,

sacerdos et monachus, rogatus scripsit.
1, 8

989, aout.
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1806.

CHARTA QUA BERARDUS CANONICUS ET LEVITA DAT MONASTERIO GLUNIAGENSI
RES SUAS IN VILLIS GURCIACO ET SOLINIAGO.

(A m. 155, ervi)

Divina providente clementia, hominibus concessum est ut ex rebus
quas jure possident, si eas recte ac salubriter dispertiant, sine dubio
gterng vilg bravium possint promereri. Quapropter notum sit omnibus
lidelibus christianis, quod ego Berardus, canonicus et levita, recogi-
tans gternum Dei judicium atque mala meorum peccaminum, dono
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,
aliquid ex rebus meis qug sunt sitg in pago Matiscensi, hoc est quic-
quid frater meus adquisivit Adalgerius in villa Curciaco, et mihi in
morle sua dereliquit : vineis, pratis, quesitum et ad inquirendum,
cultum et incultum, totum ad integrum, silvam, campos. Lt dono ad
predictum locum, in villa Soliniaco, unam vineam et pratum, termi-
natum a mane et omni parte terra ipsius hereditatis, a sero terra Sancti
Petri. Facio autem hanc donationem eo tenore, ut quandiu vixero
teneam et possideam; ipsi vero in vestitura habeant pratum qui in
Soliniaco est. Post mewm autem discessum, prescriptg res ad sepedic-
tum locum cum omni integritate perveniant. Si quis autem hujus do-
nationis carlam calumpniare voluerit, primitus iram Dei omnipotentis
et sanctorum apostolorum incurrat, sitque pars ejus in inferno cum
diabolo et angelis ejus, nisi ad emendationem venerit; secundum etiam
legem mundanam, cui litem intulerit, auri libras v persolvat, et hec
auctoritas inantea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione sub-
nixa. S. Berardi. S. Maioli. S. Duranni. S. Rannaldi. S. Mainberti.
S. Huberti. S. Eldrici. Data mense septembri, anno m Hugonis re-
gis. Actum Cluniaco publice, per manum Hugonis sacerdotis et mo-
nachi.
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1807.

CHARTA QUA HELDINUS NOTUM FACIT SE UNUM PRATUM IN VILLA VALLIS, PRO REMEDIO
ANIMA PATRINI SUI HELDINI, MONASTERIO CLUNIACENS! DEDISSE,

(Bib!. nat. cop. 14-1135 A. m. 386, ccceavin.)

In nomine Verbi incarnati. Ego igitur Heldinus, recogitans eterne
remunerationis gloriam, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et
Paulo, et ad locum Cluniacum, cui preest domnus Maiolus abba, ali-
quid ex rebus meis que sunt sile in pago Augustodunensi, in villa que
dicitur Vallis, hoc est pratum qui terminat a mane terra Ragnerii!, a
medio die aqua currente, a sero similiter Ragneri, a cercio item ad
ipsum Ragnerium. Infra istas terminationes, totum ad integrum dono
atque transfundo ad jam denominatum locum pro anima mea ac pa-
trini mei Heldini, qui mihi hoc contulit ea ratione, ut quamdiu vixero
unam medietatem de ipso prato tenemn, et post meum dicessum, ad
denominatum locum perveniat. Actum in villa Vallis. Si quis autem
hanc donationis cartam calumniare voluerit, primitus iram omnipo-
tentis Dei incurrat et sanctorum apostolorum offensam, nisi emenda-
verit; cogente etiam potestate, auri libram unam persolvat, et inantea
firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Heldini, qui fieri
et firmare rogavit. S. Constancii. S. Ragneri. S. Dodoni. S. Adalberti.
S. Tedoni. Data mense octobri, anno i regis Hugonis. Rothardus, ad
vicem cancellarii, scripsit.